

決算報告書

2022年度(第13期)

自 2022年7月1日
至 2023年6月30日

一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

東京都渋谷区神宮前4丁目26-28 2階

貸借対照表

(2023年6月30日現在)

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム
(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	1,000	1,000	0
普通預金	886,554	969,051	(82,497)
未収入金	146,000	36,000	110,000
流動資産 合計	1,033,554	1,006,051	27,503
2. 固定資産			
固定資産 合計	0	0	0
資産合計	1,033,554	1,006,051	27,503
II. 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	0	0	0
未払金	200,000	0	200,000
前受収益	0	5,000	(5,000)
短期借入金	0	500,000	(500,000)
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債 合計	270,000	575,000	(305,000)
2. 固定負債			
長期借入金	0	0	0
固定負債 合計	0	0	0
負債合計	270,000	575,000	(305,000)
III. 正味財産の部			
正味財産合計	763,554	431,051	332,503

貸借対照表内訳表

(2023年6月30日現在)

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム
(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I. 資産の部					
1. 流動資産					
現金	1,000	0	0	0	1,000
普通預金	886,554	0	0	0	886,554
未収入金	146,000	0	0	0	146,000
流動資産 合計	1,033,554	0	0	0	1,033,554
2. 固定資産					
固定資産 合計	0	0	0	0	0
資産合計	1,033,554	0	0	0	1,033,554
II. 負債の部					
1. 流動負債					
買掛金	0	0	0	0	0
未払金	0	0	200,000	0	0
前受収益	0	0	0	0	0
短期借入金	0	0	0	0	0
未払法人税等	0	0	70,000	0	70,000
流動負債 合計	0	0	270,000	0	270,000
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	0	0	0
固定負債 合計	0	0	0	0	0
負債合計	0	0	270,000	0	270,000
III. 正味財産の部					
正味財産合計	1,033,554	0	(270,000)	0	763,554
負債及び正味財産合計	1,033,554	0	0	0	1,033,554

財産目録

(2023年6月30日現在)

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム
(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	手元保管	運転資金	1,000
普通預金	楽天銀行 第四営業支店	運転資金	811,553
	三菱UFJ銀行 渋谷中央支店	運転資金	75,001
	三菱UFJ銀行 渋谷中央支店	FTFI私募債、公益目的事業に使用	0
未収入金	2021年度及び2022年度未回収会費		146,000
流動資産 合計			1,033,554
2. 固定資産	なし	なし	0
固定資産 合計			0
資産合計			1,033,554
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金		事務局業務委託費用の支払	200,000
未払法人税等		都民税均等割	70,000
流動負債 合計			270,000
2. 固定負債			
長期借入金			0
固定負債 合計			0
負債合計			270,000
正味財産合計			763,554

正味財産増減計算書

2022年7月1日から2023年6月30日まで

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム
(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 経常増減の部			
1. 経常収益			
【受取会費】			
正会員受取会費	357,500	430,000	(72,500)
賛助会員受取会費	119,500	124,000	(4,500)
受取会費計	477,000	554,000	(77,000)
【受取寄附金】			
受取寄附金	111,000	40,000	71,000
受取寄附金計	111,000	40,000	71,000
【受取助成金等】			
受取助成金計	0	0	0
【事業収益】			
認定事業	440,000	40,000	400,000
自主事業	23,000	0	23,000
事業収益計	463,000	40,000	423,000
【その他収益】			
受取利息	5	1	4
雑収益	156	5,001	(4,845)
その他収益計	161	5,002	(4,841)
経常収益計	1,051,161	639,002	412,159
2. 経常費用			
(1)事業費			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
業務委託費	200,000	0	200,000
認定費	213,306	22,396	190,910
印刷製本費	1,650	0	1,650
支払手数料	5,280	0	5,280
その他経費計	420,236	22,396	397,840
事業費計	420,236	22,396	397,840
(2)管理費			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
業務委託費	0	0	0
会議費	6,600	0	6,600
印刷製本費	0	0	0
通信運搬費	151,999	130,041	21,958
消耗品費	0	0	0
地代家賃	47,880	59,850	(11,970)
租税公課	0	1,078	(1,078)
支払手数料	11,943	404	11,539
貸倒損失	5,000	32,000	0
その他経費計	223,422	223,373	49
管理費計	223,422	223,373	49
経常費用計	643,658	245,769	397,889
当期経常増減額	407,503	393,233	14,270
II. 経常外増減の部			
1. 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
2. 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	407,503	393,233	14,270
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期正味財産増減額	337,503	323,233	14,270
前期繰越正味財産額	515,051	191,818	323,233
次期繰越正味財産額	852,554	515,051	337,503

※1 前年度の正会員受取会費額には、前々年度以前に未収金として計上しなかった会費徴収額が含まれている。

正味財産増減計算書内訳表

2022年7月1日から2023年6月30日まで

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム
(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I. 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
【受取会費】					
正会員受取会費	178,750	0	178,750	0	357,500
賛助会員受取会費	59,750	0	59,750	0	119,500
受取会費計	238,500	0	238,500	0	477,000
【受取寄附金】					
受取寄附金	55,500	0	55,500	0	111,000
受取寄附金計	55,500	0	55,500	0	111,000
【受取助成金等】					
受取助成金計	0	0	0	0	0
【事業収益】					
認定事業	440,000	0	0	0	440,000
自主事業	23,000	0	0	0	23,000
事業収益計	463,000	0	0	0	463,000
【その他収益】					
受取利息	5	0	0	0	5
雑収益	156	0	0	0	156
その他収益計	161	0	0	0	161
経常収益計	757,161	0	294,000	0	1,051,161
(2) 経常費用					
① 事業費					
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
業務委託費	200,000	0	0	0	200,000
認定費	213,306	0	0	0	213,306
印刷製本費	1,650	0	0	0	1,650
支払手数料	5,280	0	0	0	5,280
その他経費計	420,236	0	0	0	420,236
事業費計	420,236	0	0	0	420,236
② 管理費					
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
業務委託費	0	0	0	0	0
会議費	6,600	0	0	0	6,600
印刷製本費	0	0	0	0	0
通信運搬費	151,999	0	0	0	151,999
消耗品費	0	0	0	0	0
地代家賃	47,880	0	0	0	47,880
租税公課	0	0	0	0	0
支払手数料	11,943	0	0	0	11,943
貸倒損失	5,000	0	0	0	5,000
その他経費計	223,422	0	0	0	223,422
管理費計	223,422	0	0	0	223,422
経常費用計	643,658	0	0	0	643,658
当期経常増減額	113,503	0	294,000	0	407,503
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	113,503	0	294,000	0	407,503
法人税、住民税及び事業税	0	0	70,000	0	70,000
当期正味財産増減額	113,503	0	224,000	0	337,503
前期繰越正味財産額	515,051	0	0	0	515,051
次期繰越正味財産額	628,554	0	224,000	0	852,554